
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

16.02.2024                                                                                                        № 685 

 

 

Об изменении существенных условий муниципального контракта 

 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона                                 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на               

основании обращения общества с ограниченной ответственностью 

«Термоизолстрой» № 93 от 08.02.2024 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Допустить изменение существенных условий муниципального 

контракта от 03.12.2020 № 349 (далее – контракт), предметом которого является 

выполнение работ по инженерным изысканиям, подготовке проектной 

документации и строительству объекта «Школа по улице Советская в городе 

Мурманске», заключенного между Мурманским муниципальным казенным 

учреждением «Управление капитального строительства» и обществом с 

ограниченной ответственностью «Термоизолстрой» (ОГРН 1023500888366, 

ИНН 3525115173) (далее – Подрядчик), определяющих порядок оплаты 

выполненных работ в части зачета аванса на основании документов о 

выполненных работах («Акт о приемке выполненных работ» по форме КС-2,    

акт о приемке выполненных работ по форме согласно приложению № 5 к 

контракту) по мере их поступления от Подрядчика путем пропорционального 

удержания выплаченного авансового платежа из стоимости выполненных работ 

в размере 50 % до полного погашения. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                               Ю.В. Сердечкин 


